
Ståts-Utskottets Memorial N:o 57. 1

N:o 57.

Ank. till Riksd. Kansli den 7 Juni 1883, kl. 11 f. na.

Memorial, med förslag till stadganden i Riksgäldskontor et s regle
mente angående dels de under innevarande riksdag på, 
Riksgäldskontor et anvisade utgifter, dels Riksgäld skonto
rets upplåning.

(R. A.)

Under förutsättning af bifall till hvad Stats-Utskottet hemstält i sitt denna 
dag afgifna Memorial N:o 56, angående sättet för anskaffande af medel till vissa 
beslutade jernvägsanläggningar för statens räkning och lån till enskilda jernvägs- 
företag, samt med åberopande af Riksdagens beslut öfver Utskottets hemställan i 
punkten l:o af dess Utlåtande Nio 41, angående låneunderstöd för odling af 
sanka trakter m. m., hemställer Utskottet,

att det härmed öfverlemnade förslag till stadganden 
angående dels de under innevarande riksdag på Riksgälds- 
kontoret anvisade utgifter, dels Riksgäldskontorets upplåning 
må af Riksdagen .godkännas.

Stockholm den 7 Juni 1883.

På Stats-Utskottets vägnar:

Gustaf Sparre.

Sik till Riksd. Prof. 1883. 4 Sand. 1 Afd. 44 Höft. 1
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§ 42.

Riksdagen har år 1876 åt Fullmäktige uppdragit att, för konvertering, när 
omständigheterna dertill föranleda och då sådant med fördel för staten kan ske, 
af äldre statslån, på sätt och till de belopp Fullmäktige finna lämpligt, dock ej 
utöfver hvad som till förenämnda konvertering åtgår, försälja eller träffa aftal om 
blifvande försäljning af vare sig återstående osålda obligationer af 1872 års stats
lån, eller återstående obligationer af 1875 års i tyska riksmark föreskrifna stats
lån, eller nya, i annat myntslag och med högst fyra och en half procent ränta 
förskrifna obligationer eller partialförbindelser, dem Fullmäktige ega utfärda; och 
skola Fullmäktige i öfrigt vid upplåningen tillvägagå på sätt de finna lämpligast 
och bäst befrämja statens fördel; kommande någon försäljning af 1870 års fem- 
procent-obligationer icke att ega rum förr än Riksdagen om sådan försäljning för
ordnar, och har, i sammanhang härmed, Riksdagen föreskrifvit, att, för den hän
delse nya obligationer komma att af Riksgäldskontoret utfärdas, Fullmäktige skola 
underställa Kongl. Majrts nådiga fastställelse de beslut, som rörande berörda nya 
upplåning kunna komma att fattas, med underdånig anhållan att Kongl. Maj:t täck
tes å det nya lånet meddela sin garanti.

Dessutom böra Fullmäktige — sedan Kongl. Maj:t bifallit Riksdagens i 
underdånig skrifvelse framstälda begäran derom, att utlottning slistorna rörande så 
väl 1870 års som öfriga i svenskt mynt förskrifna statsobligationer må såsom bihang 
få medfölja svensk författningssamling — föranstalta, det nämnda listor hädanefter 
varda till vederbörande behörigen aflemnade, för att på nämnda sätt komma till 
allmänhetens kännedom; skolande Fullmäktige, om nya statsobligationer blifva i 
svenskt mynt förskrifna eller deras belopp varder i svenskt mynt evalveradt, tillse 
att enahanda kungörelse i afseende å dem utfärdas, äfvensom söka utverka, att 
dessa obligationer tillhörande kuponger må, på samma sätt som i afseende å 
kuponger till 1870 och 1872 års lån eger rum, i landtränterierna inlösas och i 
uppbörden mottagas.

Riksdagen har år 1881 bemyndigat Riksgäldskontoret att medelst försälj
ning af obligationer, tillhörande vare sig 1872, 1875, 1878 eller 1880 års lån, i 
mån af behof bereda erforderlig tillgång till bestridande af de för år 1882 be
viljade anslag till statens jernvägsbyggnader i Norrland, till utförande af nya 
byggnader och anläggningar vid statens redan trafikerade jernvägar, till bestri
dande af kostnaderna för uppförande å statens jernvägstrafiks tomter i qvarteret 
Svanen i Stockholm af en byggnad, innehållande expeditions- och tjenstelokaler 
samt åtskilliga boställslägenheter för innehafvare af befattningar vid statens järn
vägstrafik, samt till låneunderstöd för enskilda jernvägar.

Sistlidna års Riksdag har bemyndigat Riksgäldskontoret att medelst för
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säljning af obligationer, tillhörande vare sig 1872. 1875, 1878 eller 1880 års lån, 
i mån af behof bereda erforderlig tillgång till de af Riksdagen för år 1883 be
viljade anslagen å en million femhundra tusen kronor till anskaffande af ny rör
lig materiel jemte tillhörande reservdelar och utrustningsinventarier, å tvåhundra
tusen kronor till bestridande af kostnaderna för uppförande å statens jernvägs- 
trafiks tomter i qvarteret Svanen i Stockholm af en byggnad, innehållande 
expeditions- och tjenstelokaler jemte bostadslägenheter, å två millioner kronor 
till fortsättning af arbetena å stambanan genom Norrland från Bracke station till 
Helgumsjön och vidare till Sollefteå samt å en million kronor till låneunderstöd 
för enskilda jernvägar.

Innevarande års Riksdag har bemyndigat Riksgäldskontoret att medelst 
försäljning af obligationer, tillhörande vare sig 1875 eller 1880 års lån, i mån af 
behof bereda erforderlig tillgång till utbetalning af dels de för nästkommande år 
beviljade 2,500,000 kronor till fortsättning af arbeten å stambanan mellan Bräcke 
och Sollefteå, dels de af anslaget till jernvägen Kihlafors—Stugsundet för åren 
1883 och 1884 anvisade tillhopa 2,000,000 kronor och dels de till låneunderstöd 
för enskilda jernvägar för år 1884 beviljade 1,000,000 kronor.

Härjemte har innevarande års Riksdag bemyndigat Riksgäldskontoret att, 
för beredande af den tillgång till Riksgäldskontoret åliggande försträckningar till 
-odlingslånefonden, som kan erfordras utöfver hvad enligt särskilda beslut må blifva 
för sådant ändamål till Riksgäldskontoret öfverlemnadt, i mån af behof försälja 
obligationer i svenskt mynt, ouppsägbara från långifvarens sida, men stälda att 
återbetalas viss kortare tid efter af Riksgäldskontoret verkstäld uppsägning, med 
rätt tillika för Fullmäktige att bestämma dessa obligationers valörer, räntefot och 
uppsägningstid.

2:o. Under innevarande riksdag på Riksgäldskontoret anvisade utgifter.

§ n.

Till fortsättning af arbetena å stambanan mellan Bräckt; och Sollefteå har 
innevarande års Riksdag för år 1884 anvisat ett anslag af två millioner femhundra
tusen kronor, som det åligger Riksgäldskontoret att enligt Kong). Maj:ts disposi
tion utbetala.
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§ 12.

Innevarande års Riksdag har dels medgifvit, att den Söderhamns jernvägs- 
aktiebolag tillhöriga jernväg emellan Söderhamn och sjön Bergvikens östra strand nia 
för statens räkning inköpas och till staten afträdas den 1 November 1885 mot ett 
kontant penningbelopp af fyrahundratusen kronor och eftergift så väl af hvad vid 
jernvägens afträdande till staten återstår oguldet af det bolaget beviljade statslån, 
beräknadt att den 31 Oktober 18S5 utgöra 291,763 kronor 51 öre, som ock af 
bolagets skyldighet att återgälda anläggningskostnaden för bibanan från Kihlafors 
till sjön Bergvikens strand och att med ångbåt efter nämnda tid trafikera sjön 
Bergviken emellan Bergviks jernvägsstation, Kihlafors och Landa;

dels godkänt de af Söderhamns jernvägsaktiebolag i öfrigt uppstälda vilkor 
för öfverlåtelse till staten af bolagets jernväg med den ändring blott, att de af 
styrelsen för statens jernvägstrafik i dess underdåniga utlåtande af den 21 Decem
ber 1882 föreslagna hufvudgrunder för bestämmelser angående forsling på stats
banan af och fraktersättning för affall från Marma och Bergviks sågverk till Stug- 
sundet skola iakttagas;

dels gillat de vilkor och förbehåll, som stadsfullmäktige i Söderhamn fäst 
vid sitt beslut att, emot ett bidrag af etthundrafemtiotusen kronor, öfverlåta till 
staten all den mark inom staden från vestra egogränsen till Stugsundet, som för 
statsbanan och det provisoriska grenspåret till brädgårdarne norr om ån erfordras, 
med iakttagande endast, att ingen inskränkning må göras i det område vid Stug
sundet, som finnes å Landtmäteridirektören m. m. L. M. Nordenfelts plankarta med 
fina röda linier utmärkt och i öfrigt kan blifva för staten behöfligt till upplags
platser för kol och materialier;

dels beslutat, att denna jernväg derefter skall ombyggas till bredspårig och 
utsträckas å ena sidan från Bergviks station till Kihlafors station å stambanan 
och å den andra från Söderhamn och Stugsundet, allt i hufvudsaklig öfverens
stämmelse med den af Nordenfelt uppgjorda plan samt i den ordning, väg- och 
vattenbyggnadsstyrelsen föreslagit;

dels öfverlåtit åt Kongl. Maj:t att fastställa de närmare vilkor, förbehåll och 
bestämmelser, som vid aftals träffande med Söderhamns jernvägsaktiebolag och 
med Söderhamns stad samt vid ofvanberörda jernvägsarbetes utförande må erfordras;

dels beviljat det till gäldande af förenämnda köpeskilling och af lösen för 
mark inom Söderhamn samt till utförande af ombyggnads-och nybyggnadsarbetena 
jemte anskaffande af rörlig materiel erforderliga anslag af sammanlagdt tre mil
lioner åttahundrafyratiosju tusen kronor;
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och

dels ock slutligen af dessa medel anvisat till utgående:
under år 1883 ..........................................................................  Kr.

„ „ 1884   »
„ „ 1885   „
„ „ 1886 återstående......................................................  „

och åligger det Riksgäldskontoret att tillhandahålla och enligt Kongl. Maj:ts dis
position behörigen utbetala de sålunda för åren 1883 och 1884 beviljade tillhopa 
två millioner kronor.

500,000
1.500.000
1.600.000 

247,000;

§ 13.

Jemte det innevarande års Riksdag beslutat, att en särskild fond skall bil
das och af Statskontoret förvaltas, med ändamål att genom lån understödja odling 
af sanka trakter samt att de till Statskontoret inflytande annuiteter å odlingslån 
skola från och med år 1884 till och med år 1888 till denna fond ingå, har Riks
dagen föreskrifvit, att under åren 1884 till och med 1888 Riksgäldskontoret skall, 
i mån af behof och uppå reqvisition af Kongl. Maj:t, till fonden öfverlemna medel 
till sa stort belopp, som jemte nyssnämnda, till fonden ingående annuiteter å od
lingslån må kunna erfordras till fyllande af högst en million kronor årligen; samt 
att Riksgäldskontoret skall af fonden erhålla godtgörelse för den ränteutgift, som, 
genom berörda medels öfverlemnande till fonden, för Riksgäldskontoret förorsakas.

Bih. till Biksd. Prot. 1883. å Sami. 1 Afd. 44 Häft. 2


